Опубликовано в газете «Доверие» от 14.12.2012года №102
Зарегистрировано  Управлением Министерства юстиции РФ по Владимирской области  государственный регистрационный № RU 335151032012002
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛКА СТАВРОВО

СОБИНСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

115 сессия

От 01.11.2012                                                                                    №115/807

Ставрово

О внесении   изменений и дополнений

в Устав муниципального образования

поселок  Ставрово Собинского района

Владимирской области

         С целью приведения Устава муниципального образования поселок Ставрово в соответствие с действующим законодательством,

Совет народных депутатов  решил:

       1.Внести в Устав муниципального образования поселок Ставрово Собинского района Владимирской области  следующие изменения и дополнения:

1.1 в части 1 статьи 4

1.1.1 пункт 4 дополнить словами "в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации";

         1.1.2 пункт 6 изложить в следующей редакции:

"6) обеспечение проживающих в Поселке Ставрово и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;";

1.1.3 в пункте 19 слова "при осуществлении муниципального строительства" заменить словами "при осуществлении строительства", слова "осуществление земельного контроля" заменить словами "осуществление муниципального земельного контроля";

1.1.4 пункт 19 дополнить словами «осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений;»;

1.2 часть 2 статьи 4 дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«11) оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года N 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации.» ;

1.3 часть 1 статьи 5 дополнить пунктом 5.2 следующего содержания:

         «5.2) полномочия в сфере водоснабжения и водоотведения, предусмотренные Федеральным законом «О водоснабжении и водоотведении»;»;

1.4 в части 2 статьи 11 слова «по инициативе населения» исключить;
1.5 в статье 33

        1.5.1пункт 6 дополнить словами "в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации";

        1.5.2
HYPERLINK consultantplus://offline/ref=9029AFCAC35295D7B1523B7D704111714918FA6F70F2F9E1F06930C7D81A294B7AC7CEF9C7950A0BWB39H

 пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8) обеспечение проживающих в Поселке Ставрово и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;»;

1.5.3 в пункте 21 слова "при осуществлении муниципального строительства" заменить словами "при осуществлении строительства", слова "осуществление земельного контроля" заменить словами "осуществление муниципального земельного контроля";

1.5.4 пункт 21 дополнить словами «осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений;»;
1.5.5 дополнить пунктом 32.1 следующего содержания:

«32.1) осуществление муниципального лесного контроля;»;

1.6 в названии, абзаце первом статьи 38 слова «социальные гарантии» заменить словами «дополнительные меры социальной поддержки и социальной помощи»;

1.7 часть 9 статьи 43 изложить в следующей редакции:

      «9.Официальным опубликованием (обнародованием) муниципальных правовых актов, в том числе Устава муниципального образования Поселок Ставрово, решения Совета народных депутатов о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Поселок Ставрово, правовых актов, принятых на местном референдуме, постановлений Главы поселка Ставрово, решений Совета народных депутатов поселка Ставрово, постановлений Администрации поселка Ставрово считается первое размещение (опубликование) полного текста на официальном сайте органов местного самоуправления поселка Ставрово в телекоммуникационной сети «Интернет» www. stavrovo-info.ru или первая публикация в газете «Доверие», информационно-публицистическом листке Совета народных депутатов поселка Ставрово и Администрации поселка Ставрово  «Вести Ставрово».

 Муниципальные нормативные правовые акты, постановления Главы поселка Ставрово, постановления Администрации поселка Ставрово направляются Главой поселка Ставрово для официального опубликования (обнародования) не позднее рабочего дня следующего за днем подписания. Решения Совета народных депутатов поселка Ставрово, не являющиеся нормативными актами, направляются председателем Совета народных депутатов для официального опубликования (обнародования) не позднее рабочего дня следующего за днем подписания.»;

1.8  первый абзац части 2 статьи 46 исключить .

2.Настоящее решение подлежит опубликованию после государственной регистрации в установленном порядке и вступает в силу после опубликования в газете «Доверие», за исключением подпунктов 1.1.4,1.5.4 , пункта 1.3, которые вступают в силу с 01 января 2013 года.

Председатель Совета                                                                      Глава Поселка Ставрово

народных депутатов

Поселка Ставрово

______________Н.В.Игнатьева                                                     _____________А.Н.Трухин